
PORTARIA N° 325/2016

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a Decisão da Diretoria nº 0033/2016, aprovando a aplicação do Plano de 

Cargos e Salários/2016 dos empregados do Crea-Pa e estabelecendo nova ESTRUTURA 

ORGANIZACIONAL;

Considerando a necessidade de extinção da função de Chefe da Seção de Atendimento ao 

Público deste Regional;

 

RESOLVE:

 

1. DISPENSAR, a partir desta data, a auxiliar técnica ANDRÉA OLIVEIRA NEGREIROS da 

função de Chefia da Seção de Atendimento.

2. DETERMINAR que a referida empregada desempenhe suas atividades como Agente 

Administrativo na REGIONAL BELÉM, a partir de 01/09/2016 até ulterior deliberação desta 

Presidência.

3. Esta Portaria entra em vigor a partir de 01/09/2016, ficando revogadas as disposições 

contrárias.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quarta-Feira, 31 de Agosto de 2016.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 05/09/2016 09:11:50


